２０２３年５月

お客さま 各位

                                 のぞみ信用組合

お客さま情報の確認に関するご協力のお願い

 近年、国際社会においてマネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策の重要性が高ま

っております。また、国内においても預金口座を悪用した特殊詐欺などの金融犯罪が発生

しています。

 これらの犯罪行為を防止するため、当組合は新規に口座開設をいただくお客さまに加え、

すでにお取引をいただいておりますお客さまについても、お客さまの現在の情報（ご住所

・ご職業・お取引目的等）について、ご変更等がないか定期的に確認させていただいており

ます。

当組合から郵送しております『お取引目的等の確認に関するご協力のお願い』を受領され

ましたお客さまにつきましては、大変お手数をお掛けいたしますが、同封のご回答様式にご

記入いただき、回答期限までにご返送くださいますようお願い申し上げます。

 お客さまに安心・安全にお取引をいただくための取組に、ご理解とご協力をお願い申し

上げます。

以 上

    最近は色々な方法でお客さまの情報を取得しようとする詐欺の手口が発生して

います。もしもご不審な点がある場合には、当組合の本支店にご照会いただきま

すよう、よろしくお願い申し上げます。